МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»

П Р И К А З № ___
от «___»______  20 г.

п.Двуреченск

«Об организации летом 2009 года оздоровления, труда и отдыха детей и подростков, обеспечения их занятости в период летних куникул»
  Во исполнение приказа Управления образования Администрации Сысертского городского округа № 95-ОД года «Об организации летнего отдыха, оздоровления детей и подростков в 2009 году и обеспечении их занятости в период летних каникул», в целях укрепления здоровья учащихся
     П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести оздоровление детей нуждающихся в особой заботе государства, летом 2013 года на базе лагеря дневного пребывания в количестве 120 человек  продолжительностью смены 18 дней: с 01 июня  по 22 июля 2013 года.

2. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря Яцутко Т.А., начальника лагеря труда и отдыха Урунову С.Ю. и возложить на неё персональную ответственность за состояние воспитательной и оздоровительной работы, обеспечение охраны жизни и здоровья детей, за пожарную безопасность, за подготовку и состояние документации лагеря и установленной отчетности.

3. На Яцутко Татьяну Александровну, начальника летнего оздоровительного лагеря  возложить персональную  ответственность за состояние воспитательной и оздоровительной работы, обеспечение охраны жизни и здоровья детей, за подготовку лагеря к работе и финансовую отчетность.

4. Установить следующие режимы дня лагерей: с 8 часов до 14.30 часов- летний оздоровительный лагерь;
5. Всем работникам, занятым в детской оздоровительной компании, в мае 2013 года пройти углубленный медицинский осмотр в МУЗ «Арамильская городская  больница».

6. Возложить на работников, занятых воспитателями в детской оздоровительной и трудовой компаниях, персональную ответственность за состояние воспитательной,  оздоровительной  и трудовой работы, обеспечение охраны жизни и здоровья детей.

7. Формирование оздоровительной детской смены поручить Яцутко Т.А., начальнику летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания детей, Мезеновой Т.П., фельдшеру школы, Уруновой С.Ю., начальнику лагеря труда и отдыха.
8. Яцутко Т.А., начальнику летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания детей, Уруновой С.Ю., начальнику лагеря труда и отдыха:

     8.1Осуществить контроль за деятельностью организаторов летнего отдыха и труда
          детей и подростков, за соблюдением прав детей при организации летнего отдыха,
          при проведении общественно-полезного труда, условий безопасности пребывания

          детей в лагере дневного пребывания при организации  походов, экскурсий

    8.2.   Разработать и утвердить до 24.05.2013 года установленную документацию.

9. Медицинский контроль за работой летнего лагеря дневного пребыванияи лагеря труда и отдыха  поручить проводить Мезеновой Т.П., фельдшеру школы

10.  Начальнику лагеря дневного пребывания детей Яцутко Т.А., начальнику лагеря труда и отдыха Уруновой С.Ю,:

10.1.Соблюдать формы и сроки предоставления аналитической и статистической информации об организации летнего отдыха, оздоровления детей и подростков.

11.2.В срок до 24.05.2013г. провести инструктивное совещание с педагогами, направленными для работы в лагере дневного пребывания детей и лагеря труда и отдыха  по организации работы лагеря, по охране труда и технике безопасности.

11.3.О всех чрезвычайных ситуациях, произошедших в период летнего труда и  отдыха, оздоровления и общественно-полезного труда детей, немедленно информировать директора школы.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы __________ (М.Н.Титова)
С приказом ознакомлены: